ПРОТОКОЛ № 11
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






27 серпня 2019 року

мала зала №1
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконавчого комітету

4. Погрібний С.М. – депутат міської ради

5. Павленко Г.М. – депутат міської ради

6. Мирошніченко В.В.–  директор юридичного департаменту
7. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
8. Коновалова Л.О. – мешканка міста Кременчука

9. Доповідачі відповідно до «Графіка засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХVІІІ сесії Кременчуцької міської ради VII скликання».
10. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питання щодо наявності неприємного запаху в атмосферному повітрі в м. Кременчуці протягом останнього тижня.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії.

2. Про розгляд питання щодо  незадовільного стану води в озері на території «Міського саду» та риби, що там перебуває.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

3. Про розгляд скарги мешканців житлового будинку № 3 по вул. Соборній щодо незаконного будівництва паркінгу на прилеглій території до будинку.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії.

4. Про розгляд питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо наявності неприємного запаху в атмосферному повітрі в м. Кременчуці протягом останнього тижня.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що до неї на сторінку соціальної мережі неодноразово звертались мешканці міста Кременчука протягом останнього тижня  з питанням, щодо наявності неприємного запаху в атмосферному повітрі.


Попросила прокоментувати ситуацію, надати інформацію про вжиті заходи.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив секретарю міської ради щодо неодноразового прохання зібрати відповідну робочу групу, де розглянути не тільки питання атмосферного повітря, а й інші, що належать до повноважень робочої групи.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Підтримав пропозицію заступника голови комісії. Зазначив, що до 30 серпня 2019 року буде узгоджено дату, час та місце проведення відповідної робочої групи.

Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки


Зазначила, що було отримано попередження про несприятливі погодні умови, що спричинили розсіювання забруднюючих речовин та наявність неприємного запаху в атмосферному повітрі. Підкреслила, що за період останнього тижня скарг від населення було мало, тому муніципальна лабораторія не виїжджала. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо розгляду кримінального провадження з приводу смороду у місті. 

Звернувся до головного спеціаліста відділу екологічної безпеки з проханням надати на наступне засідання постійної депутатської комісії усі наявні матеріали, листування, відповіді тощо відносно вищезазначеного кримінального провадження.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Піддубна О.М. – секретар комісії

Звернулась до секретаря міської ради з проханням, якомога швидше визначитись з датою проведення засідання робочої групи для належного інформування населення. 

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо  стану води в озері на території «Міського саду» та риби, що там перебуває.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала присутніх, що до неї надійшла скарга від мешканців міста Кременчука щодо незадовільного стану води в озері на території «Міського саду» та риби, що там перебуває (риба задихається).

Гриценко Ю.В. – секретар комісії


Зауважив, що вже на території озера «Міського саду» було встановлено два фонтана, яки насичуються киснем озеро та ще планується відповідне встановлення.  Наразі, стан риби та води в озері знаходиться в задовільному стані.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії (30.08.2019року) директора КП «»Міський сад» Дедюріна Віталія Миколайовича для надання обґрунтованих пояснень. 

3.СЛУХАЛИ: Про розгляд скарги мешканців житлового будинку № 3 по вул. Соборній щодо незаконного будівництва паркінгу на прилеглій території до будинку.

Піддубна О.М. – секретар комісії 

Запропонувала присутнім заслухати гр. Руденко Олену .

Руденко Олена – мешканка житлового будинку № 3 по вул. Соборній.


Зачитала колективне звернення від мешканців житлового будинку № 3 по вул. Соборній щодо незаконного будівництва паркінгу на прилеглій території до будинку. Проінформувала присутніх, що сусідка мешканців вищезазначеного житлового будинку гр. Биваліна Н.А. незаконно розпочала облаштування паркунгу на прибудинковій території, чим саме, порушила правило благоустрою міста Кременчука. Навела перелік порушених правил.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зауважив, що наразі надано дозвіл на проведення планових робіт по заміні теплотраси  виключно КП «Теплоенерго». 


Підкреслив, що ніякого дозволу на будівництво паркінгу гр. Биваліній Н.А.  міською радою надано не було.

Руденко Олена – мешканка житлового будинку № 3 по вул. Соборній.


Зазначила, що відповідні роботи гр. Биваліна Н.А. розпочала ще до початку робот КП «Теплоенерго». Підкреслила, що гр. Биваліна Н.А. самовільно знесла дерево, провела забетонуванння прилеглої території. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Порекомендував гр. Руденко Олені створити ОСББ для належного використання за колективною вимогою мешканців житлового будинку їх  прибудинкової території.


Озвучив пропозицію:

- управлінню контролю за станом благоустрою надати інформацію щодо стану благоустрою прибудинкової території житлового будинку № 3 по вул. Соборній (на наступне засідання 30.08.2019р.);

- при виявленні порушень, встановити особу, яка самовільно знесла зелені насадження на прибудинковій території та  провела  забетонуванння вищезазначеної території (до початку робіт КП «Теплоенерго»);

- в разі встановлення особи, вжити відповідні заходи щодо притягнення її до відповідальності; 
- запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії (30.08.2019) гр. Биваліну Н.А. для отримання відповідних пояснень (тел. 0967632263).
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

Гр. Коновалова Л.О. просила надати їй слово перед розглядом питань порядку денного.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію надати слово гр. Коноваловій Л.О.
Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)


      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - 2 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.)
                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція не  приймається)
4.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року:

4.1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кременчука» Литвиненку Миколі Миколайовичу.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.


В ході розгляду питань порядку денного гр. Коновалова Л.О. систематично просила надати їй слова.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Звернувся до голови комісії з проханням надати три хвилини  гр. Коноваловій Л.О. та заслухати її.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Погодився з пропозицією секретаря міської ради. 

Члени комісії також підтримали пропозицію секретаря комісії.

Коновалова Л.О. – гр. міста Кременчука.


Зазначила, що вона неодноразово зверталась до членів комісії з проханням вирішити її питання щодо встановлення межи її земельної ділянки.


Висловила свою точку зору щодо роботи депутатського корпусу та працівників виконавчого комітету.
4.2. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого проекту рішення. 

Попросив розробника проекту рішення надати на наступне засідання постійної депутатської комісії (30.08.2019 року) інформацію стосовно гр. Ярошенка О.О., якого пропонують нагородити почесним знаком «За заслуги перед містом», а саме: яку заробітну плату отримують працівники  товариства, в якому він є директором, розмір податків, які підприємство сплачує до міського бюджету, інші заслуги перед містом тощо.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував членам комісії розглянути земельні питання та заслухати запрошених людей.

4.41. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  громадянам  в м. Кременчуці.

(Заступник голови комісії Роженко О.А. вийшов з зали засідання. Кворуму немає).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Детально ознайомила присутніх та членів комісії з підпунктами проекту рішення, в яких відмолено в надані дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам:

4.7. … Яковченко Юліані Олександрівні орієнтовною площею 0,0059 га для будівництва індивідуальних гаражів по вул. 29 Вересня, № 7-Б, гараж 1Б та гараж 2, у зв’язку з відсутністю документів, що стали підставою для видачі свідоцтва на право власності на нерухоме майно… а також у зв’язку з задвоєнням поштової адреси нерухомого майна, зареєстрованого за іншою особою…
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію від голови комісії:

· управлінню земельних ресурсів підготувати на пленарне засідання ради, що відбудеться 03.09.2019 року альтернативний  проект рішення «Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою  щодо  відведення  земельних  ділянок  громадянам  в м. Кременчуці гр. Яковенко Ю.О.
У зв’язку з відсутністю кворуму, пропозиція на голосування не ставилася, а голова комісії висловив нову пропозицію – оформити альтернативний проект рішення від нього, як від депутата міської ради.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Також озвучила п.4.8 – п.4.11 проекту рішення та п.5.п.п.5.1. Детально надала роз’яснення щодо відмовних проекті рішення. Відповіла на поставлені запитання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.


(До розгляду питань порядку денного приєднався заступник голови комісії Роженко О.А.  Кворум є).
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Проінформував присутніх, що напередодні він мав телефонну розмову з представником центрального управління УТОС, який повідомив, що 21.08.2019 року було проведено зібрання, на якому вирішено створити відповідну робочу групу, детально розібратися в ситуації та вирішити питання по суті.


Підкреслив, що усі заяви щодо УПП УТОС будуть поки що зняти з розгляду. 


Наголосив, що центральне управління УТОС повинно письмово проінформувати про прийняті рішення та рішення, щодо зняття заяв. 
4.3. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України та Міністерства оборони України.
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.4. Про виконання місцевого бюджету за  I півріччя 2019 року.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо першочерговості фінансування видатків.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Звернула увагу заступника міського голови – директора Департаменту фінансів на підтриманий на пленарному засіданні ради 26.06.2019 року депутатський запит щодо муніципальної надбавки медичному персоналу лікарень міста.


Попросила надати інформацію.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.5. Про виділення коштів за рахунок залишків бюджетних коштів станом на 01.01.2019.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.6. Про затвердження  рішень виконавчого комітету Кременчуцької  міської  ради Полтавської області від 27.06.2019 № 899, від 27.06.2019 № 900, від 12.07.2019 № 973, від 12.07.2019 № 974, від 12.07.2019 № 976, від 12.07.2019 № 979, від 12.07.2019 № 980, від 29.07.2019 № 1048, від 29.07.2019 № 1050, від 29.07.2019 № 1051, від 29.07.219 № 1055, 29.07.2019 № 1056, від 29.07.2019 № 1057, від 29.07.2019 № 1058, від 29.07.2019 № 1062.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.7.  Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Здойма В.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.8. Про реалізацію проекту впровадження інформаційно-аналітичних технологій в ЗОШ Кременчука – «Безпечна школа».
ВИСТУПИЛИ: Бедрацький П.В., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.9. Про затвердження Міської цільової програми «Громадський бюджет м.Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Іванова А.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.10.  Про надання дозволу ПрАТ «Кременчуцький річковий порт» на використання піску.
ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Данильчук Т.О.,  представник ПрАТ «Кременчуцький річковий порт».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.11.  Про надання згоди на списання нерухомого майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.12. Про визначення орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.13. Про прийняття спортивно-ігрового дитячого майданчика з власності ТОВ «Данон Дніпро» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.14. Про прийняття з власності ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука теплової мережі.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.15. Про надання згоди на укладання договору суборенди державного майна.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.16. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та реєстрацію права власності.
ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.17. Про продовження застосування визначеної орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Мазур О.І.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів м.Кременчука на 2016-2020 роки».
ВИСТУПИЛИ: Піддубна О.М., Макаров А.І.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, що утримується по голосування за запропонований проект рішення, так як на її думку бюджетні кошти можна спрямувати на більш вагомінапрямки (медицину та освіту). 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».
ВИСТУПИЛИ: Михайленко С.О., Піддубна О.М.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила заступника директора департаменту освіти надати інформацію щодо мережі учнів по кожному класу у кожному загальноосвітньому навчальному закладі міста. Інформацію попросила направити на її електронну адресу.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.20. Про приєднання до Європейської ініціативи «Угода мерів щодо Клімату та Енергії».
ВИСТУПИЛИ: Потапов А.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.21. Про внесення змін до рішення міської ради від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2020 роки в новій редакції».
ВИСТУПИЛИ: Потапов А.О.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.22. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука на 2019 – 2023 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.23. Про внесення змін до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.24. Про затвердження статуту комунального підприємства «Теплоенерго» в новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.25. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 26 червня 2019 року «Про затвердження Статуту комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради у новій редакції».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11.10.2018 «Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» на отримання кредитної лінії».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Ульянов Р.А., Мирошніченко В.В., Піддубна О.М., Роженко О.А.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Звернулась до директора юридичного департаменту з проханням надати   усю наявну інформацію про відкриття кримінального провадження відносно дій посадових осіб ПрАТ «Кременчукгаз» з зазначенням статей, за якими відкрите кримінальне провадження, тощо.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.27. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми утримання міських кладовищ м.Кременчука на 2019 рік».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила директора КП «СКРП» надати прайс – лист на послуги, які надає КП «СКРП».

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 26 червня 2019 року «Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади міста зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.29. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м.Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.30. Про реорганізацію комунальної установи «Кременчуцька рятувально-водолазна станція» шляхом перетворення в комунальне підприємство «Кременчук АКВА - СЕРВІС» Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Піддубна О.М., Ульянов Р.А.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.31. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств м. Кременчука на 2019 рік».
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.32. Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м.Кременчука на 2019 – 2025 роки.
ВИСТУПИЛИ: Бутенко К.В., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.33. Про визначення організатора конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.34. Про затвердження Програми розвитку комунального виробничого підприємства «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» на 2019-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.35. Про заснування щорічної літературної премії Кременчуцької міської ради імені Віктора Баранова.
ВИСТУПИЛИ: Роженко О.А., Ульянов Р.А., Гриценко Ю.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.36. Про затвердження Бюджетного регламенту Кременчуцької міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.37. Про внесення змін до Статуту територіальної громади міста Кременчука, затвердженого рішенням ХІV сесії від 29.09.2016.
ВИСТУПИЛИ: Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.38. Про надання зонам озеленення загального користування в м. Кременчуці статусу скверів з присвоєнням їм назв.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4.39. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 31 травня 2011 року «Про затвердження Правил розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на території м.Кременчука».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Детально ознайомила присутніх з проектом рішення. Надала роз’яснення щодо об’єктів, яким було відмовлено в надані дозволу на розміщення типових споруд для провадження підприємницької діяльності.


В ході обговорення проекту рішення члени комісії ставили запитання, висловлювали свої думки. 

Піддубна О.М. – зауважила, щодо нерівного підходу до заявників, а саме, що окремим заявникам відмовлено з необґрунтованих підстав, в той час як іншим – надаються дозвіл. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував питання порядку денного з № 40 - № 57 (земельні питання) та додаткові питання порядку денного розглянути на наступному засіданні комісії 30.08.2019 року.

ВИРІШИЛИ: земельні питання порядку денного розглянути 30.08.2019 року. 
Голова комісії







Р.А.Ульянов 

Секретар комісії 






О.М.Піддубна
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